
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 – 15838 – Poz. 2817, 2818

2817

UCHWAŁA Nr XXXII/317/2009 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z	dnia	27	lipca	2009	r.

w sprawie: ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej dotyczącej budowy urządzeń 
infrastruktury technicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 146 ust. 
2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. Nr 261 poz. 2603 z 
2004 r. ze zm.):

§1. Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, 
co następuje:

§2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1. Opłacie adiacenckiej - należy przez to rozumieć 

opłatę ustaloną w związku ze wzrostem wartości 
nieruchomości spowodowanym budową urządzeń 
infrastruktury technicznej z udziałem środków Skar-
bu Państwa, jednostki samorządu terytorialnego, 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
lub ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwro-
towi, z wyłączeniem nieruchomości przeznaczonych 
w planie miejscowym na cele rolne i leśne, a w przy-
padku braku planu miejscowego nieruchomości wy-
korzystywanych na cele rolne i leśne.

2. Budowie urządzeń infrastruktury technicznej 
- należy przez to rozumieć budowę drogi oraz wy-
budowanie pod ziemią, na ziemi albo nad ziemią 
przewodów lub urządzeń wodociągowych, kanaliza-
cyjnych, ciepłowniczych, elektrycznych, gazowych 
i telekomunikacyjnych.

3. Stawce procentowej opłaty adiacenckiej - na-
leży przez to rozumieć określoną procentowo wy-
sokość opłaty naliczonej z różnicy między wartoś-

cią, jaką nieruchomość miała przed wybudowaniem 
urządzeń infrastruktury technicznej, a wartością, 
jaką nieruchomość ma po ich wybudowaniu.

§3. Ustala się na terenie miasta i gminy Murowa-
na Goślina stawkę procentową opłaty adiacenckiej 
w wysokości 10% wzrostu wartości nieruchomości 
spowodowanego budową urządzeń infrastruktury 
technicznej z udziałem środków Skarbu Państwa, 
jednostki samorządu terytorialnego, środków po-
chodzących z budżetu Unii Europejskiej lub ze źró-
deł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, bez 
względu na rodzaj i położenie nieruchomości, po 
wejściu w życie niniejszej uchwały.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Murowana Goślina.

§5. Uchyla się uchwałę nr IX/72/2007 Rady Miej-
skiej w Murowanej Goślinie z dnia 25 czerwca 2007 
roku w sprawie ustalenia wysokości stawki procen-
towej opłaty adiacenckiej, dotyczącej budowy urzą-
dzeń infrastruktury technicznej.

§6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) mgr inż. Zbyszek Krugiełka

2818

POROZUMIENIE

z	dnia	30	czerwca	2009	r.

Zawarte pomiędzy Zarządem Powiatu Rawickiego 
reprezentowanym przez:

Przewodniczącego Zarządu 
- Pana Zdzisława Maćkowiaka
Wicestarostę – Zygmunta Wolnego
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu – Pani El-

żbiety Mikołajczyk
zwanym dalej „Powierzającym”
a
Gminą Rawicz reprezentowaną przez:
Burmistrza - Pana Tadeusza Pawłowskiego

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy - Pani Miro-
sławy Góreckiej

zwanym dalej „Przyjmującym”

§1. Powierzający powierza a Przyjmujący przyjmu-
je administrowanie drogami powiatowymi na tere-
nie gminy Rawicz, w zakresie bieżącego utrzymania 
czystości i porządku określonego w art. 3 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 
2008).


